[image: ]

Об отмене обязательного стpахования имущества, пpинадлежащего гpажданам в Казахской ССР

			Утративший силу

Постановление Кабинета Министpов Казахской ССР от 13 ноябpя 1991 года N 696. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N 124 (P050124)

      Кабинет Министров Казахской ССР постановляет:

      1. Отменить с 1 января 1992 г. на территории Казахской ССР обязательное страхование имущества, принадлежащего гражданам.

      2. Установить, что страхование имущества граждан проводится только на принципах добровольности.

      3. Правлению Государственной коммерческой страховой компании Казахской ССР разработать и утвердить условия добровольного страхования строений и животных в хозяйствах граждан.

      4. Государственной коммерческой страховой компании Казахской ССР совместно с Министерством юстиции Казахской ССР в месячный срок внести в Кабинет Министров Казахской ССР предложения о внесении изменений в решения Правительства Казахской ССР, вытекающие из настоящего постановления.

        Премьер-Министр

        Казахской ССР

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig